Huiusmodi homines magna cum animi tranquillitate & demissione , à quo- cunque qui eis prodest possit, instrui cu- piunt : qua in re non mediocriter ab ijs, de quibus nuper sumus locuti distant; ipsi enim omnes docere vellent , imo si quando ab alijs se edoceri animaduer- tant, ipsimet ex ore loquentis verba ra- pient ; tanquam qui iam id pridem no- gerant.

At hi de quibus in præsenti agimus,
plurimorum à cuiusquam instruzione , ac
magistri officio abhorrent. Paratissimi
etiam sunt, si iubeantur aliud ab eo quod
tenent , iter modumque vita arripere:
nunquam enim le aliqua in re recte agere
arbitrantur. Dum alios laudibus euehi
audiant , misericordias ostentantur, indeque lo-
lum , quia sicut ipsi Deo non inferuntur
affliguntur. Ad res suas recensendas mi-
nime proni sunt: tantopere etiam eas des-
picunt , vt etiam suis spirituibus magi-
stris eas verbis aperire erubescant; viden-
t enim illis eiustmodi esse, quæ ne verbis
quidem tñseri dignæ sint. Optant po-
tius defectus peccataque sua propalare,
vel certe taliter res suas aperire, vt non ap-
pareant actiones virtuosæ, vnde etiam
magis ad animam spiritum q; suum com-
municandum ei , qui minoris res suas fa-
ciat propendit; quod certe spiritus sim-
plicis, puri, ac veracis proprium est. Deo
que non mediocriter acceptum. Cum
enim in animabus istis humilibus sapien-
tia spiritus conatu retinetur, cōfestim illas ac-
thetas suos recordendos, mala verò fo-
ras expellenda, mouet & inclinat. Con-
fert quippe humilibus D & V s hanc gra-

tiam, cum cæteris simul virtutibus: quem-
admodum superbis eam denegat.

Libenter isti, vel cordis sui languinem, Quæcunq;
fugato
tristitia
in ingle-
fatuus
laborum,
ei qui D^eo inferuit præberent, & quan-
tum in eis est, vt illi ab omnibus feruatur,
laborant. Cum in imperfectiones labu-
natur, humiliiter & cum quadam spiritus re-
neritudine amiorosque D^e s i amore te-
ipso sustinent, ipsi bonitati confidendo.
Verum animas, quæ in suis primordijs
hoc perfectionis modo gradiuuntur, ex-
stimo (vt dictum est) esse pauciores, imò
admodum paucas; satis quippe nobis es-
set, si in contraria mala non ruerent. Hanc
enim ob causam (vt postmodum dictui
sumus) eos quos ab omnibus imperfe-
ctionibus istis D^evs repurgare vult, in
obscura collocat nocte.

C A P V T III.

De imperfectionibus, quas incipientium non nulli, in secundi capituli vitiis, Avaritia yidelicer materia spiritualiter loquendo, incurre solent.

Multo etiam incipientium istorum,
non leui interdu anaritia spirituali
laborant. Vix enim illos videoas, eo quod a
Deo acceperunt spiritu contentos, qui
etiam non mediocriter affliguntur &
conqueruntur, quia eam quam in re-
bus spiritualibus cuperent consolatio-
nem, haudquam reperiunt. Multal-
lorum nunquam audiendis confusis, spi-
ritualibusque praecepsis expletur, plu-
reisque habent & euoluunt libitos, qui de
huiusmodi rebus agunt. & plus hat in te-
temporis, quam in recte operando intu-
munt, nulla interim perfida & motifica-
tions & paupertatis spiritus, cui illudere
debet.